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Vážení spoluobčané, 
 

konečně jsme se dočkali tolik očekávaného jara a je nejvyšší čas 
Vás informovat o dění v obci, jak ze strany jejího vedení, tak ze strany 
spolků.   

Jak vypadá obecní pokladna? Na začátku roku 2015, tedy před 
výstavbou nové školy a školky měla obec finanční hotovost 32,7 mil. Kč, 
na začátku roku 2016 17,1 mil. Kč. Máme tedy o 15,5 mil. Kč méně i 
přesto, že investice do školy a školky přesáhly s vybavením 20 mil. Kč. 
S potěšením Vám sdělujeme, že jsme byli úspěšní při získání dotace z ROP 
Moravskoslezsko. Do obecní pokladny nám nejpozději 23. 5. 2016 přibude 
dalších 12 - 17,5 mil. Kč (bohužel do doby vydání občasníku přesnou 
částku nevíme). Z uvedeného vyplývá, že obec bude mít opět 30 mil. Kč.  
Tímto naše snažení zdaleka nekončí. Právě v těchto dnech se dokončuje 
projektová dokumentace na chodník I/58 od p. Kuchaře po křižovatku u 
bývalého autobazaru Sitta. Tento chodník podél hlavní silnice bude v šíři 2 
m a bude osvětlen. Na tuto investici připravujeme žádost o dotaci z EU 
(dotační program IROP), kterou musíme podat do 29. 4. 2016 a kde 
bychom získali zpět 90 % nákladů. V případě, že bychom byli úspěšní, tak 
by se stavělo ještě letos.  
 

Máme zatím nepotvrzenou informaci, že by na přelomu roku 
2016/17 měla být vypsána výzva na dotaci na výstavbu tělocvičen ve výši 
50 % uznatelných nákladů. V současné době se usilovně zabýváme 
přípravou projektové dokumentace tak, abychom byli do konce roku 
projektově připraveni. Více než dva měsíce se zastupitelé zabývali vlastním 
umístěním nové tělocvičny. Najít shodu nebylo vůbec jednoduché. Byly 
celkem 4 návrhy možného umístění – za novou školou, místo současné 
tělocvičny, místo bývalé školy a místo „Kahánka“. Uvážlivým 
rozhodnutím jsme dospěli k závěru, že poslední varianta bude pro obec a 
její občany ta nejlepší. Nová tělocvična tedy bude stát na místě současné 
zchátralé restaurace Kahánek.  
 

Další dlouhodobě plánovanou investicí, u které se bez dotace 
neobejdeme, je odkanalizování obce. Jedná se o finančně nejnáročnější 
investici, která nás čeká a do budoucna obec jistě nemine. Nemáme na co 
čekat. Investice dosáhne částky kolem 60 mil. Kč. Doby, kdy byly dotace 
85 % uznatelných nákladů jsou ty tam. V současné době je možnost získat 



dotaci maximálně ve výši 63,75 % a na zbytek nákladů dává stát půjčku 
s velmi malým úrokem. Proslýchá se, že po roce 2020 už NEBUDE žádná 
šance na získání dotace na kanalizace z EU. V současné době necháváme 
dopracovat projektovou dokumentaci tak, abychom se rozpočtově dostali 
z původních 120 na 60 mil. Kč a abychom na kanalizaci připojili i nově 
postavené domy. První výzvy na dotaci by měly být vypsány na podzim 
2016. V případě, že bychom dotaci získali, lze očekávat v příštím roce 
výstavbu splaškové kanalizace. 

 
V loňském roce jsme zrekonstruovali vedení veřejného osvětlení na 

Malé straně za 330 tis. Kč. Od té doby jsme nezaznamenali jediný výpadek, 
tedy noc, kdy bychom nesvítili. V letošním roce jsme plánovali 
rekonstrukci na Velké straně. Tuto jsme však museli odložit na rok 2017, 
neboť v tomto roce plánuje společnost ČEZ výměnu stávajících 
betonových stožárů za nové (opět betonové). Obec bude mít povinnost do 
daného data ze všech stožárů odstranit vše, co na nich má, tedy i osvětlení. 
V současné době probíhá výstavba nového chodníku přes hřiště od pošty 
po novou školu. Tato investice přesáhne 2 mil. Kč a stavbu provádí 
společnost MoraviaTrend s.r.o. Hotovo bude do konce dubna 2016. 

 
Mnozí z Vás si jistě všimli stavebního ruchu kolem kostela. Do 

konce října bude dle sdělení faráře P. ThLic. Tomasze Juszkata, Th.D. 
provedena kompletní výměna dřevěného krovu a střechy, která dostane 
černou břidlicovou krytinu, kopule bude kompletně v mědi a bude 
provedeno odvodnění a odkanalizování kostela. Tato rekonstrukce bude 
stát 4,5 mil. Kč. Celkové odhadnuté náklady na rekonstrukci, jak exteriéru, 
tak i interiéru kostela by mohly dosáhnout 30 mil. Kč. Obec v tomto 
volebním období přispěje na obnovu kostela 2 mil. Kč. Při pohybu kolem 
kostela a na místní hřbitov dbejte prosím své osobní bezpečnosti (hlavně 
pohyb dětí)! 



Moravskoslezský kraj prostřednictvím Správy silnic 
Moravskoslezského kraje plánuje opravu silničního mostu přes řeku 
Lubinu na úseku mezi Desítkou a prodejnou COOP. Oprava by měla být 
zahájena kolem poloviny dubna a bude trvat 150 dní (do poloviny září) a 
bude znamenat uzávěru pro veškerou dopravu.  
Harmonogram opravy: 
1)       předání staveniště 8. dubna 2016 
2)       úplná uzávěra silnice III/48018 od 18. dubna 2016 
3)       ukončení stavby 5. září 2016 
 
Dne 1. 3. 2016 se vzdal mandátu zastupitele z důvodu značného pracovního 
vytížení p. Vladislav Majer, kterého nahradila p. Monika Quardová (další 
v pořadí na kandidátce). Vedení obce tímto děkuje p. Majerovi za 
dosavadní práci pro obec. 
Tak jako každý rok, i letos Vás oslovujeme s žádostí o akceptování 
nedělního klidu. Sekačky, motorové pily a jiné hlučné nářadí nechte prosím 
v neděli odpočívat. 
 
S přáním krásných Velikonoc  

 
Starosta a místostarosta obce Mošnov 

 



 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 

zve všechny občany na společné 

 

SLAVENÍ VELIKONOC v roce 2016 

ZELENÝ ČTVRTEK – 24. 03 
17.00 hod Mošnov 
18.30 hod Petřvald 

  
VELKÝ PÁTEK – 25. 03. 

17.00 hod Trnávka 
18.30 hod Petřvald 

  
BÍLÁ SOBOTA – 26. 03. 

16.00 hod Trnávka 
18.00 hod Mošnov 
19.30 hod Petřvald 

 
 TVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ – 27. 03. 

SLAVNOST ZMR 
 7.30 hod Mošnov 
 8.45 hod Trnávka 
10.00 hod Petřvald 

  
PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ – 28.03. 

7.30 hod Mošnov 
 8.45 hod Trnávka 
10.00 hod Petřvald 

 
PLÁNOVANÉ AKCE V ROCE 2016 

 
 duben 2016 Sběr železného šrotu – SDH Mošnov 
 08.04.2016 Soutěž o nejlepší domácí pálenku – SDH Mošnov 
 30.04.2016 Čarodějnice –TJ Mošnov 
  Stavění máje  
 03.05.2016 Výročí osvobození obce, položení kytice – kulturní 

komise 



 28.05.2016 Noční soutěž v požárním útoku + kácení máje – SDH 
Mošnov 

 16.07.2016 Tradiční fotbal - svobodní x ženatí 
 17.07.2016 Mošnovská pouť 
 20.08.2016 Soutěž v požárním útoku O pohár starosty obce – 

SDH Mošnov 
 27.08.2016 Gulášfest 
 25.11.2016 Mikuláš 

 
Pocta generálu Končickému 

 
V jarních měsících se uskuteční dvě vzpomínkové akce na počest 
zesnulého generála Ing. Mikuláše Končického, který byl příslušníkem čs. 
samostatné tankové brigády. Bojoval na Dukle, u Jasla a osvobozoval 
Ostravu, později taky Krmelín a Starou Ves nad Ondřejnicí. Za svůj život 
zasvěcený vlasti, svobodě a demokracii byl mnohokrát vyznamenaný. 
Zemřel 13. prosince 2015. 
Československá obec legionářská, jednota Ostrava 1 pořádala v sobotu 19. 
března 2016 výšlap na Lysou horu jako Memoriál gen. Mikuláše 
Končického. Český svaz bojovníků za svobodu Ostrava (gen. Končický byl 
dlouholetým předsedou městského výboru ČSBS) pořádá v sobotu 16. 
dubna Pochod po stopách bojovníků za svobodu. Starty budou ve Štítině a 
v D. Lhotě, cíl u Památníku v Hrabyni. Vítání budou i cyklisté. 
Připomínám, že v r. 1945 byl tehdejší rtn. M. Končický jedním z velitelů 
posledních 7 československých tanků 6. praporu při osvobozování Ostravy. 
Přímo se pak podílel 3. května na osvobozování Petřvaldu, Mošnova a 
svedli těžký noční boj o Sedlnice. Ráno 4. 5. pak tankisté postoupili do 
Bartošovic (tanky č. 603 – rtn. Šerák, 725 – rtn. Opočenský, věžové číslo 
tanku  rtn. Končického není známo (možná 666) a čtvrtý tank věž. č. 843 – 
des. Zámečník).  
ČsOL i ČSBS Ostrava pozývají na obě tyto akce mládež i dospělé občany 
všech tří obcí. Mohou tak pěšími pochody nebo na kolech neokázale uctít 
statečnost a památku tohoto osvoboditele Petřvaldu, Dvorku, Mošnova i 
Sedlnic. A taky dalších Končického spolubojovníků i obětí 2. světové 
války z řad spoluobčanů i osvoboditelů. 
 
Karel Sýkora, O. - Proskovice 
 



SDH Mošnov 
 

Vážení spoluobčané,                                                                                                                                   
 
máme tady jaro a s ním v našem sboru pomalu začíná venkovní výcvik a 
tréninky zásahové jednotky a soutěžních družstev mužů a žáků. Nikdo 
z nich však nezahálel ani v zimě. Školilo se v hasičárně, cvičilo v různých 
tělocvičnách a jezdilo běhat do speciálního tunelu. Nic z toho však nemůže 
nahradit tréninky v přírodě a s vodou, na které se těší hlavně naši žáci. My 
jim všem přejeme i v letošním roce hodně úspěchů a co nejlepší umístění 
na soutěžích, ale hlavně dobrou náladu a i když se vždy nebude dařit, aby 
je i přesto tento sport nepřestal bavit. Vždyť nejen dobrá umístění, ale 
hlavně pohoda a dobrá nálada zůstanou dlouhá léta v mysli každého z nás. 

 
 

Nejbližší akce našeho sboru 
 
 

Soutěž o nejlepší domácí pálenku 
 
Také v letošním roce pořádáme společně s Klubem důchodců soutěž o 
nejlepší domácí pálenku. Jako každoročně se bude soutěžit v kategorii 
slivovice, jablkovice a hruškovice a nejlepší vzorky postoupí do 
regionálního kola v Bartošovicích. Jsme rádi, že počet vzorků každoročně 
roste, čímž stoupá úroveň a atraktivita této soutěže. Proto vyzýváme naše 
občany, aby se nebáli přihlásit a nechali si ohodnotit své výrobky, vždyť 
vyhrát mů že i ten  k d o  se zúčastní poprvé, tak jako tomu bylo v loňském 
roce. Budeme také rádi, pokud budete mít zájem zasednout v degustační 
komisi a zapojíte se do hodnocení. Pozváni jsou, tak jako minule, i zástupci 
hasičů z Petřvaldíku, kteří podobnou akci pořádají ve své obci. Všichni naši 
občané se pak mohou jako vždy na místě přesvědčit jak dopadly výsledky a 
zda porotci hodnotili objektivně. Soutěž se bude konat v pátek 8.4. v 
Kulturním domě a přesný čas se dozvíte z plakátů a místního rozhlasu. Své 
vzorky o obsahu 0,5 nejméně však 0,2 litru doneste nejpozději do středy 
6.4. panu Bohumilu Vysockému, Mošnov č. p. 193, tel. 723783855.                
Srdečně zveme všechny občany. 
 



Sběr železného šrotu 
 

Sběr železného šrotu proběhne jako každoročně v měsíci dubnu a přesný 
termín se včas dozvíte z místního rozhlasu. Prosíme občany, aby železo 
nechávali za plotem na svých pozemcích z důvodu možného zcizení. 
 

Noční soutěž v požárním útoku 
 
Další akcí našeho sboru, kterou budeme v dohledné době pořádat, je noční 
soutěž v požárním útoku. Tato soutěž je pravidelně spojena s kácením 
májky a navazujícím zápolení mladých mužů o získání vlaječky, kdy 
nejrychlejší odvážlivec vždy získá hodnotnou chmelovou odměnu. Noční 
soutěž se bude konat v sobotu 28. 5. a přesnou hodinu zahájení se opět včas 
dozvíte. Zda bude součástí soutěže i taneční zábava je zatím v jednání. 
Zveme všechny občany na tuto nevšední a atraktivní podívanou. 
 
Starosta SDH                                                                                                                                                       
Boris Pagáč 
                                     



Klub důchodců 
 
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vám nastínila činnost Klubu důchodců v Mošnově. 
 
V současné době má náš klub 87 členů. V loňském roce posílilo naše řady 
9 nových členů. Ale jelikož všichni pěkně stárneme, budeme vždy rádi, 
když se k nám přidají i Ti, kteří dosud váhají a chtějí si svůj volný čas 
zpestřit činností našeho klubu. 
 
Každoročně pořádáme ples, škvaření vaječiny, opékání kabanosu, 
uskutečníme jeden nebo dva zájezdy. Spolupracujeme při pořádání 
Gulášfestu, Erbovních slavností, či koštování pálenky. 
Navštěvujeme jubilanty v obci, kteří slaví svá významná jubilea. Každé 
třetí úterý v měsíci se v klubovně kulturního domu konají besedy s občany. 
Zástupci klubu důchodců se pravidelně zúčastňují regionálního setkání 
klubů seniorů v Sedlnici, na kterém reprezentuje naši obec skupina 
Odrostenek. 
 
 
A co nás čeká v nejbližší době?  
 
18. 3. výroční členská schůze 
  8. 4. koštování pálenky 
23. 4. regionální setkání klubů seniorů v Sedlnici 
24. 5. exkurze v továrně Hyundai v Nošovicích 
27. 5. škvaření vaječiny 
19. 8. opékání kabanosu 
 
Sami vidíte, že naše činnost je bohatá a máte se na co těšit. 
 
Chtěla bych tímto poděkovat starostovi obce spolu se zastupiteli za 
podporu naší činnosti. Děkuji panu Lumírovi Kuchařovi za ochotu při 
práci, kterou nám poskytuje s propagací všech námi pořádaných akcí. 
Děkuji členům výboru klubu a dalším dobrovolníkům z našich řad, kteří 
věnují svůj volný čas přípravě všech těchto akcí.  
 
Alena Pagáčová 
 



Odrostenky v Mošnově stále plné síly 
 
Mošnovský klub seniorů je známý nejen svou obětavou prací v obci, ale 
také tím, že některé členky klubu tančí ve skupině, která si dala jméno 
Odrostenky. Tato taneční skupina začínala s 9 tanečnicemi a postupně se 
rozrostla na 12 členek. V současné době už tančí 8 let a má 10 tanečnic, 
čtyři muže, kteří pomáhají s různou technikou a vedoucí choreografie. 
V poslední době se pan Josef Brus stal také účinkujícím v tanečním 
vystoupení, které pracovně nazýváme 
„Také stáří je krásné“. 
Nácviky našich tanečních čísel se konají po celé dlouhé období vždy 
v pondělí odpoledne a každý rok nacvičíme nejméně dvě nové skladby. 
Vystupujeme na setkáních našeho klubu. Účastníme se také setkání seniorů 
v Sedlnici, kde se každý klub vždy pochlubí svým vystoupením. Zde jsme 
zatím sklízeli jenom velké úspěchy. Často vystupujeme také během plesové 
sezony. 
Letos v únoru jsme už tančili na bále důchodců v Mošnově. Dál jsme  
10. března byli hlavními účinkujícími na oslavě MDŽ v Příboře, konané 
pod patronací městského úřadu a KSČM Příbor pro širokou příborskou 
veřejnost. Naše vystoupení bylo rozděleno na dvě části, ve kterých jsme 
předvedli čtyři a dva tance. Musíme se také pochválit, že vystoupení 
trvala 20 minut ve velmi svižném tempu. Jen toto už můžeme, vzhledem 
k našemu věku, obdivovat. Celý náš program natáčela příborská televize a 
plný sál příborského publika vyjadřoval nadšení, obdiv a velkou radost. 
Velkým překvapením bylo vystoupení s naším „osobním lékařem“. Oslava 
se moc vydařila. 
Co nás ještě do léta čeká? V dubnu se opět zúčastníme přehlídky činnosti 
seniorských klubů v Sedlnici. Dále začneme nacvičovat nový tanec. Snad 
se nám to podaří. Možná, že budou i další vystoupení. 
Činnost nás Odrostenek přináší radost nejen nám, ale i dalším lidem. 
Starým i mladým dává dobrou náladu, veselou mysl a příklad, že i s vyšším 
věkem lze žít a užívat si života. Pomáhá zvládat všechna trápení a starosti, 
kterých je stále dost. Tak nám milí občané, fanděte i nadále, moc nám to 
pomáhá. Odrostenky se budou snažit vydržet tančit nejméně do báječné 
stovky! 
 
Za skupinu Odrostenek 
Jarmila Trachtulcová 
 



Myslivecké sdružení 
 

Program činností v roce 2016 
 

1) V Měsíci březnu zahájit práce na myslivecké chatě a připravit ji po zimě 
k možnému využití pro veřejnost 
2) V dubnu zahájit údržbu areálu myslivecké chaty a připravit odchovny 
pro chov bažantů a divokých kachen a tyto následně vypustit do volné 
přírody 
3) 8. květen – kontrola kulových zbraní, dokladů pro činnost myslivce, 
poučení o lovu spárkaté zvěře, vydání povolenek k lovu, seznámení 
s novými předpisy. 
 
V měsíci červnu: 

1) vaření guláše pro Plakor 
2) provést besedu s dětmi MŠ Skotnice, MŠ a ZŠ Mošnov, dle 

domluvy 
27. srpen – Pomoc s přípravou na Gulášfest 
 
září 2015 – dle požadavku OÚ Skotnice vaření guláše 
4. listopad - materiálně zabezpečit valnou hromadu Honebního 
společenstva na chatě v Mošnově 
28. leden 2017 Myslivecký ples v sále KD Mošnov 
18. březen 2017 - Připravit výroční členskou schůzi Mysliveckého sdružení 
 
Jaromír Kolář 
Předseda MS 
 



Základní škola Mošnov 
 
Co o nás určitě musíte vědět? 
*Nesmí Vám utéct, že právě v pátek 1. 4. 2016 strávíme noc ve škole ve 
spacáku s pohádkou Hanse Christiana Andersena.  16. ročník pohádkové 
Noci s Andersenem bude ve znamení 180. výročí napsání pohádky 
Malá mořská víla

 

. Pro děti je připraven večer plný aktivit a překvapení 
i s tím, že se mohou přitulit nebo schoulit do klubíčka a poslouchat čtení 
jako z dob mé laskavé babičky, chybět nebude ani velký film o Malé víle.   

 
 
 
 
 
 
 
A jak se to tak hezky spojuje, 40. výročí oslaví také filmová verze pohádky 
Karla Kachyni s Miroslavou Šafránkovou v hlavní roli.
 

  

Účast je zcela dobrovolná

Vlastní večeři si všichni vychutnáme v jídelně, pitný režim bude zajištěn 

 pro děti i pro učitele. Sraz nocležníků je v 
pátek v 17:00 hodin před školou. S sebou: knížku od H. Ch. Andersena 
Malá mořská víla (nebo jeho jinou knížku), spacák nebo deku a dle 
možností libovolnou deskovou hru, kartičku zdravotní pojišťovny. 

ve škole. Pokud některá maminka upeče něco dobrého na večerní posezení 
s pohádkou, budeme jenom rádi. Prosíme rodiče zúčastněných dětí, 
aby byli po celou dobu akce „ na telefonu“. 
Konec akce je v sobotu v 8:00 hodin.
 

                                                                                                                   

*Asi Vám už uteklo, že jste se mohli sami podílet na návrhu naší nové 
přírodní zahrady, kterou děti z MŠ spolu se svými rodiči navrhovali jedno 
slunečné odpoledne, a proto se jim to tak povedlo!  Podívejte se 
s námi na: http://www.msboskovice.cz/otevreni-prirodni-zahrady 
*Od 1. 3. 2016 se nám podařilo získat souhlas z Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje na asistentku pedagoga do MŠ, na základě 
kterého jsme mohli přijmout chlapce se zdravotním znevýhodněním. 
Pro všechny děti ze školky je to další cenné „životní poznání“ světa kolem 
nás. 

http://www.msboskovice.cz/otevreni-prirodni-zahrady�


*Od 1. 3. 2016 se počet dětí v MŠ vyšplhal na 38, a tak se paní učitelky 
určitě nenudí.                            
 *V lednu proběhl Den otevřených dveří na téma „Vesmír kolem nás“. 
Fotodokumentaci si můžete prohlédnout na internetových stránkách naší 
školy.                                                                                                     
 *V pondělí 21. 3. 2016 se podíváme do Technologického parku Dolní 
oblasti Vítkovic, o týden později 23. 3. 2016 se přesuneme do Slezského 
divadla Opava, kde na nás čeká hudba našeho rodáka a jazzového 
klavíristy a skladatele Borise Urbánka v muzikálu MRAZÍK.                                                                     
Za obě akce si zaslouží srdečné poděkování Klub rodičů při ZŠ a MŠ 
Mošnov, který uhradí výdaje na dopravu dětí. Bez jejich práce a snažení 
byste museli Vy, jako rodiče dětí, vydat nejméně 140,-Kč navíc na 
dopravu.                                                                                                                                                           
*Na 22. 3. 2016 připravují učitelky MŠ Velikonoční tvoření pro děti a 
rodiče. Na Velikonoce si tak můžete odnést domů krásná vajíčka i jiné 
maličkosti.                                                                                                                              
* V dubnu čeká děti MŠ a ZŠ společný projekt k měsíci bezpečnosti – 
navštívíme novou stanici Hasičského záchranného sboru v Mošnově, 
připravíme projektové vyučování ke DNI ZEMĚ, na blížící se Svátek 
matek připravujeme pěkný program a spojíme se Svátkem Slabikáře, na 
kterém Vám naši šikovní prvňáčci předvedou, jak krásně umí číst.                                                                                                                       
*V červnu nás čeká týdenní pobyt ve Škole v přírodě v beskydských 
lesích, během kterého si vyzkoušíme v přírodě řadu praktických činností, 
které bychom ve třídě dělat nemohli – protože to by nám páni zřizovatelé 
dali, kdyby se nám náhodou podařilo třeba rozdělat oheň ve společenském 
sálu.                                
 
A to ještě není vše.                                                                                                                   
 
Dne 14. dubna 2016 od 15:00 – 16:30 hod.  proběhne zápis dětí do 
mateřské školy pro šk. rok 2016/17. S sebou si vezměte rodný list 
dítěte, očkovací a občanský průkaz, přezůvky. Těšíme se na Vás, děti!                                                                                                                                                    
Díky podpoře zřizovatele se nám podaří zprovoznit další interaktivní 
tabuli.  Maličkost? Pak tedy máme zprávu přímo jako z bulváru: už brzy 
budeme mít NOVOU TĚLOCVIČNU. 
Pozveme Vás na Netradiční olympiádu a v závěru se rozloučíme 
s našimi skvělými páťáky. A co musíme vědět my o VÁS?                                                                                                                                  
Musíme vědět, že o naší práci víte, budete nám věřit a i nadále nás 
podporovat účastí na našich akcích. 



Tříkrálová sbírka 
 

Na začátku letošního roku se podařilo vytvořit 5 skupinek malých i velkých 
koledníků, kteří se v sobotu 9. ledna vydali navštívit naše domovy 
v podobě tří králů. Jsme moc rádi, že jste byli přívětiví a koledníky vítali 
s úsměvem.  
 
Opět nás mile překvapila částka 12 708 Kč, která o proti loňskému roku je 
o 700 Kč vyšší. 65% vybraných peněz, které zůstávají Charitě Studénka, v 
roce 2016 využije na finanční podporu volnočasových aktivit dětí z obcí, 
kde se sbírka realizuje, podporu pečovatelské služby ve Studénce, 
Pustějově, Bartošovicích, Albrechtičkách a Velkých Albrechticích a na 
nákup a údržbu zdravotnických a kompenzačních pomůcek. 
 
Děkujeme všem, kteří jste se aktivně účastnili sbírky, dětem – třem králům 
i jejich dospělému doprovodu. Velké poděkování patří také Vám, kteří jste 
koledníky s láskou a štědrostí přijali. 
 
Za ZŠ Bc. Eva Ryšavíková 



Mateřská škola 
 

Výtvarné tvoření dětí s rodiči na téma:  Nová školní zahrada očima 
dětí 
V listopadu loňského roku se základní i mateřská škola přestěhovala do 
nové moderní budovy. 
Co však dětem z mateřské školy chybí, je školní zahrada. Proto jsme se 
rozhodli, že si společně s dětmi a jejich rodiči vytvoříme návrh, jak by si 
novou školní zahradu představovali a co všechno by tam mělo být. 
Ve středu 24. února odpoledne jsme se tedy s dětmi a jejich rodiči sešli 
v zelené třídě, kde už před tím paní učitelky připravily vše potřebné 
k tvoření. Byly zde nachystané kartony, tavné pistole, barvy, lepidla, 
barevné papíry, všelijaké krabičky, větvičky a spousta dalšího materiálu.  
Vytvořili jsme dva týmy a pak to začalo. Všichni popustili uzdu fantazii a 
vymýšlelo se, diskutovalo, stříhalo, řezalo, lepilo, barvilo... 
Děti i rodiče se předháněli ve vymýšlení dalších a dalších prvků, které pak 
společně vyráběli a připevňovali k základu „zahrady“. Objevily se tam 
kolotoče, skluzavky, tunely, houpačky, bazén, vláček a spousta dalších 
zajímavých prvků, které by si děti přály mít na nové školní zahradě. 
Nechyběly ani stromky a keře. Oba návrhy se velmi podařily. 
Hotová díla jsme dali na výstavu do šaten dětí a děti za svou snahu dostaly 
sladkou odměnu.  
Odměnou pro paní učitelky bylo nadšení dětí a rodičů, se kterým se do 
tvoření „zahrady“ pustili i konečný výsledek, který předčil jejich 
očekávání.  
Pěkným završením naší společné snahy by bylo, kdyby se některé prvky, 
které děti vymyslely, objevily i na skutečné školní zahradě. 
 
Za Mateřskou školu 
Lenka Zborovská 



Zimní Výšlap 
 
V měsíci únoru jsme ukončili lekce plavání. V letošním roce jsme dojížděli 
na bazén do Brušperku a moc se nám tam líbilo. V závěru každé lekce jsme 
si odpočali ve vířivce a krátce si pohráli v malém bazénu se skluzavkou a 
hříbkem. V posledních lekcích nás naše milé instruktorky nechaly svézt i 
na tobogánu – a vůbec jsme se nebáli.  
Na jaře nás ještě čeká jedna společná tvořivá dílna s rodiči, tentokrát na 
téma Velikonoce. 
Nazdobíme si kraslice, vyrobíme nějaké pěkné velikonoční ozdoby a 
zápichy. Doufáme, že i tentokrát se bude rodičům a dětem společná práce 
líbit. 
Také se vydáme do Světa techniky ve Vítkovicích, navštívíme hasiče na 
letišti, oslavíme Den Země a Svátek všech maminek. 
 
Ještě bychom se chtěli omluvit seniorům, že jsme nemohli přijít vystoupit 
na jejich výroční schůzi. Věříme, že tak jako my, i oni se těšili na nás. 
Postihla nás ale epidemie neštovic, a k tomu nějaká chřipka. Snad to vyjde 
někdy příště.  
 
V únoru k nám do mateřské školy přijela Indiánka, která děti seznámila 
s životem Indiánů a s různými indiánskými kmeny. Celé indiánské učení 
bylo zaměřeno na smyslovou výchovu – děti hmatem poznávaly 
jednoduché přírodniny, hledaly správnou cestu podle čichových stop, učily 
se vyslovovat indiánský pozdrav, takže musely pozorně naslouchat, 
vyzkoušely si lukostřelbu a nakonec si zatancovaly indiánský tanec. 
Seznámení s životem indiánských kmenů v lese, prérii i džungli se dětem 
líbilo, se zaujetím spolupracovaly a zdokonalily si svou dovednost využívat 
při orientaci smysly. 
 
 
                                                 



Plán akcí a soutěží oddílů ASPV na rok 2016 
 
únor-březen účast mažoretek na soutěžích v MS kraji 
12. 3. Vystoupení na Dětském maškarním plese 
19. 3. Pódiové skladby v Pustkovci 
14. 4. - 17.4. Soustředění v Jeseníkách/pro děti školního věku/ 
6. 5. - 7. 5. Víkend mládeže v Mošnově/okresní kolo v atletice a 
medvědí stezce 
8. 5. Krajské kolo v atletice ve Stonavě/postupující děti/ 
28. 5. Krajské kolo v medvědí stezce v Kunčicích pod Ondřejnicí 
4. 6. Republiková soutěž v atletice/postupující/ 
17. 6. - 19. 6. Republiková soutěž v medvědí stezce/postupující/ 

  
 

Plán akcí 2016 TJ Mošnov 
 
 2. 1. Výšlap 
12. 3. Dětský Maškarní ples 
30. 4. Čarodějnice 20. ročník 
25. 6. Plakor sportovní den 
16. 7. Fotbal svobodní-ženatí 
27. 8. Účast na Gulášfestu 
říjen Pochod broučků 
20. 10. Soutěž v Bowlingu 
26. 11. Mikuláš 
Zimní Výšlap 
 
Zimní výšlap 2. 1. 2016 byl velmi zdařilý, prošli jsme se okolím Čeladné, 
cíl byl na Maraláku, kde byla výborná obsluha a bramboráky chutnaly 
skvěle. Foto je důkazem, že výšlapu se účastní občané od 1 - 70 let. 
 
13. února proběhla soutěž mažoretek v Karviné, odkud Kristýnka Říhová a 
Klárka Šeděnková přivezly 3. místo a Zuzka Macečková 4. místo, Danielce 
Jordánové a Míši Honešové se nedařilo, ale všem to slušelo a velice se 
snažily. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. března se uskutečnil Maškarní ples pro děti. Klaun a myška Mini se 
dětem líbili. Celkem přišlo 61 masek, které na závěr byly odměněny. Také 
nám zatančily děvčata z TJ, proběhla tombola. 
 
Nyní oddíl mažoretek vystoupí 19. března na krajské soutěži Pódiových 
skladeb v Ostravě-Pustkovci. Náš oddíl společně s Kopřivnicí, která má 
1skladbu a my máme 2skladby, budeme reprezentovat okres Nový Jičín. Je 
škoda, že aktivita oddílů klesá nejen v našem okrese, ale i v jiných. Jsme na 
sebe hrdí, že tak báječně reprezentujeme Mošnov a to díky cvičitelkám, 
výboru TJ, rodičům, kteří s námi spolupracují a díky sponzorům, kteří nám 
přispívají na naše soutěže. Všem chci poděkovat za spolupráci. 
V dubnu se těšíme na 4 denní soustředění v Jeseníkách, kde se budeme 
připravovat na blížící se soutěže. Hlavně ať nám sluníčko svítí. 
 
Za TJ Papaková 
 

Hokejový klub HC Jestřábi Mošnov 
 

V sobotu 5. 3. pro nás skončila letošní sezóna,ve které jsme se umístili na 
pátém místě. Soutěž byla do posledních zápasů před play-off velice 
vyrovnaná. Nakonec jsme mezi první čtyři mužstva nepostoupili. V 
rozhodujícím zápase o přímý postup do první čtyřky jsme nezvládli konec 
utkání, kde jsme prohospodařili vedení 6:2 a nakonec 7:6 prohráli. Takže s 
celkovým  umístěním spokojení být bohužel nemůžeme. 

 
Během letní přípravy se pokusíme posílit mužstvo, abychom se v další 
sezóně opět umístili mezi nejlepšími. Závěrem bych rád poděkoval panu 
starostovi a zastupitelstvu, v podpoře našeho oddílu ledního hokeje. A taky 



našim fanouškům, kteří nás jezdí do Kopřivnice povzbuzovat. 
 
Pokud máte zájem se seznámit s podrobnostmi, tzn. tabulky, statistiky a 
různé zajímavosti kolem našeho hokeje, vše je výborně vedeno na 
internetových stránkách: http://mhliga.webnode.cz 
 
Za oddíl ledního hokeje 
Libor Kuchař 
 
 
 

6. ročník Jistebnického vodohospodářského půlmaratonu 
 

Termín: sobota 21. 5. 2016 
 
Délky závodů:  

- 3, 6 km - běh Galerijní ulicí 
- 11, 070 km - čtvrtmaraton  
- 21, 097 km - půlmaratón 
- 42, 195 km - maraton   

 
      +  od 10:00 hod dětská olympiáda s následným zábavným 
programem  
      + večerní afterparty s fajnou ostravskou kapelou SOVA BAND 
 
Zvýhodněné startovné pro včas přihlášené teenegery (do 19let) je 50 
kč. 
 
Přihlas se včas i Ty na webu: www.vh-pulmaraton.cz 
Martin Otto, hlavní pořadatel 

http://www.vh-půlmaraton.cz/�


Krásné prožití velikonočních svátků Vám přejí 
členové redakční rady  
 
 

 
 
Ing. Martin Demel 
Mgr. Michal Janíček 
Jana Rabinská 
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